
	10 – quinta-feira, 01 de Dezembro de 2016	D iário do Executivo	M inas Gerais - Caderno 1
Pública Estadual. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos nesta 
repartição fazendária situada na Rua Assis Figueiredo, 639 – Centro, 
Poços de Caldas MG. CEP: 37.701-704.
PTA 01.000348590.02
Sujeito Passivo:
Terezinha Martins de Freitas CNPJ:12.033.698/0001–20
Endereço: Rua José Bianucci, 534 Bairro: Bianucci – Poços de Cal-
das–MG – CEP 37706-400

Poços de Caldas,30 de Novembro de 2016.
Paulo Henrique de Souza

Chefe/AF/2º Nível/Poços de Caldas – Masp. 309.074-3

SRF-II/VARGINHA-AF/2ºN/POÇOS DE CALDAS
INTIMAÇÂO

Ficam os contribuintes, intimados a promover, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar desta publicação, o pagamento/parcelamento/impugnação 
do crédito tributário constituído mediante o PTA a seguir relacionado, 
nos termos da legislação vigente, sob pena de revelia e reconhecimento 

de crédito tributário, circunstância em que a peça fiscal será encami-
nhada para inscrição em dívida ativa e execução judicial, inclusive no 
caso de decisão irrecorrível no CC/MG favorável à Fazenda Pública 
Estadual. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos nesta repartição 
fazendária situada na Rua Assis Figueiredo, 639 – Centro, Poços de 
Caldas MG. CEP: 37.701-704.
PTA 15.000038265.87
Sujeito Passivo: Aparecida Kimico Tagawa CPF: 859 734 756 20 Ende-
reço: Avenida Francisco Salles,206 Bairro: Centro – Poços de Cal-
das–MG – CEP 37701-013.
Coobrigado: Yuji Tagawa, CPF:244.403.888.68, Endereço: Rua Barros 
Cobra, 705, Centro–Poços de Caldas

Poços de Caldas,30 de Novembro de 2016.
Paulo Henrique de Souza

Chefe/AF/2º Nível/Poços de Caldas – Masp. 309.074-3

SRF-II/VARGINHA-AF/2ºN/POÇOS DE CALDAS
INTIMAÇÂO

Ficam os contribuintes, intimados a promover, no prazo de 30 (trinta) 
dias, a contar desta publicação, o pagamento/parcelamento/impugna-
ção do crédito tributário constituído mediante o PTA a seguir relacio-
nado, nos termos da legislação vigente, sob pena de revelia e reconhe-
cimento de crédito tributário, circunstância em que a peça fiscal será 
encaminhada para inscrição em dívida ativa e execução judicial, inclu-
sive no caso de decisão irrecorrível no CC/MG favorável à Fazenda 
Pública Estadual. Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos nesta 
repartição fazendária situada na Rua Assis Figueiredo, 639 – Centro, 
Poços de Caldas MG. CEP: 37.701-704.
PTA 01.000535765.17
Coobrigado: Edimar Pereira de Freitas CPF: 442.733.126.20 Endereço: 
Rua Peônia, 273, casa 1, Bairro: Havaí – Belo Horizonte –MG – CEP 
30555-160.

Poços de Caldas,30 de Novembro de 2016.
Paulo Henrique de Souza

Chefe/AF/2º Nível/Poços de Caldas – Masp. 309.074-3

SRF-II/Varginha-AF/2ºN/Poços de Caldas
COMUNICAÇÃO

Comunicamos ao contribuinte abaixo indicado, que houve inclusão 
do Sr. EDIMAR PEREIRA DE FREITAS, CPF 442.733.126.20, sócio 
administrador da sociedade, como coobrigado pelo crédito tributário 
na peça fiscal de sua responsabilidade. Informamos que transcorrido o 
prazo de 30 (trinta) dias, contados desta publicação, sem a quitação ou 
parcelamento, os autos do processo serão encaminhados para a inscri-
ção do crédito tributário em dívida ativa, nos termos do art. 4º, III, §2º 
da Resolução nº. 3.708, de 24/10/05.
Termo de Inclusão de coobrigado Autodenúncia/Extrato de Débito n° 
05.000266276.05
Sujeito passivo principal:
EVIMAR PEREIRA DE FREITAS-ME, IE: 001067199.00-98

Poços de Caldas, 30 de novembro de 2016
Paulo Henrique de Souza

Chefe/AF/2º Nível/ Poços de Caldas– Masp 309.074-3
30 902369 - 1

Secretaria de Estado de Administração Prisional
Secretário: Francisco Kupidlowski

Expediente
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL

RESOLUÇÃO SEAP N° 19, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre anulação de progressão, promoção e progressão concedida aos servidores ocupantes do cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da SEAP.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso III, §1º, do art. 93, da Constituição Estadual e a Lei nº 22.257, de 27 de julho de 2016;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 10 e 11 da Lei 14.695, de 30 de julho de 2003, e arts. 14 e 15 da Lei 15.301, de 10 de Agosto de 2004, com as alterações produzidas pelo art. 2º da Lei 15.788, de 27 de outubro de 2005.

RESOLVE:

Art.1º Anula, na Resolução n° 1512/2014, de 24/11/2014, publicada em 26/11/2014, o ato de concessão de progressão referente aos servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo da carreira de AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO do Quadro de Pessoal da Secretaria de Administra-
ção Prisional do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo I, na forma indicada por este.
Art.2º Concede a promoção aos servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo da carreira de AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO do Quadro de Pessoal da Secretaria de Administração Prisional do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo II, na forma indicada por este.

Art.3º Concede a progressão aos servidores ocupantes dos cargos de provimento efetivo da carreira de AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO do Quadro de Pessoal da Secretaria de Administração Prisional do Estado de Minas Gerais, relacionados no Anexo II, na forma indicada por este.

Art.4º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 29 de novembro de 2016.

FRANCISCO KUPIDLOWSKI
Secretário de Estado de Administração Prisional

ANEXO I

MASP Nome Servidor Carreira ATUAL APÓS ANULAÇÃO MOTIVO DA ANULAÇÃONível Grau Grau
3815768 ADALBERTO DA ROCHA FIGUEIREDO ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3786506 ADAO MARTINS VIEIRA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3769296 ADEILTON DE SOUZA ROCHA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3769916 ADILSON FERREIRA DOS SANTOS ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3786100 AGUINALDO PAULA DE ASSIS ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3815776 ALDEIDES FRANCA FERREIRA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
10626935 ALZIRA CRISTINA DOS REIS FONSECA ASP II E D servidor ter direito a promoção na carreira
9055039 ANA MARIA PALMA DE OLIVEIRA E SILVA ASP III I H servidor ter direito a promoção na carreira
3790151 ANDERSON DE OLIVEIRA GOMES ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3786126 ANDRE LUIZ TEIXEIRA MOURAO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3794922 ANDRE SOARES FERREIRA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3784725 ANDRE TADIM FRANCISCO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3769304 ANGELO JOSE MARTINS ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3815784 ANTENOR ROSA LEMOS ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3777927 ANTONIA SILVA MORAES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3815792 ANTONIO ALVES DE SOUZA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3786134 ANTONIO ANILDO AREDA VASCONCELOS ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3795085 ANTONIO CARLOS DA SILVA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3782422 ANTONIO HOSANA DOS SANTOS ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
9053992 ANTONIO LUIZ PICOLI ASP III I H servidor ter direito a promoção na carreira
3770179 BERNARDO DA PAIXAO SILVA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3802188 CARLOS ALBERTO RODRIGUES ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3769593 CARLOS EDUARDO MONTEIRO ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3770195 CHARLESNALDO DOS SANTOS OLIVEIRA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3781036 CLAUDIO BARRETO DE SOUZA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3769338 CLEBER MORAIS DE MATOS ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3795457 DANIEL MANOEL ANTONIO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3777943 DARCY RIBEIRO COSTA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3800554 DENILSON DIAS FERREIRA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3788668 DIMAR GONCALVES DA COSTA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
9055971 DOMINGOS SAVIO VIEIRA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
9055351 EDER MARCIO BOSI ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3816006 EDMILSON FERREIRA LEMES ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
6136956 EDSON ANTONIO DAMASCENO ASP II E D servidor ter direito a promoção na carreira
3916848 EDSON GOMES PEREIRA ASP II F E servidor ter direito a promoção na carreira
3781051 EDSON LOURENCO DA SILVA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3785862 EDUARDO FELICIO BERNARDINO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3794955 ELDER PESSOA DE AZEVEDO ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3770203 ELIANA FONSECA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3916863 ENOI CAMPOS SARMENTO ASP II F E servidor ter direito a promoção na carreira
3769361 ERIK LEONARDO DIAMANTINO SANTOS ASP II F E servidor ter direito a promoção na carreira
3770211 ERMES GOMES ROCHA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3756863 EVERALDO PROCOPIO DE SA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3782448 FLAVIO AUGUSTO JENUINO ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3777984 GAUBERTE WARLESON DINIZ ROCHA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3794963 GERALDO AFONSO DE ALMEIDA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3816030 GERALDO BEIRAO DE SOUSA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
9055435 GERALDO CELIO DA SILVA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
9053208 GERALDO DA PAIXAO FILHO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3769627 GERALDO VENANCIO ANUNCIACAO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3786191 GILDASIO LUIS DOS SANTOS ASP II J I servidor ter direito a promoção na carreira
3788718 GILMAR GONCALVES FARIA ASP II J I servidor ter direito a promoção na carreira
3795101 GILMAR HENRIQUE DE SOUZA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3816055 GILSON CAMPOS XAVIER ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3769635 GIOVANE DE MORAES GOMES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3770765 GIOVANI RONCALLI DE MORAIS OLIVEIRA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3781119 HELIO MOREIRA GUIMARAES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3784774 HERNANDES FERREIRA LIMA FILHO ASP II G F servidor ter direito a promoção na carreira
3788726 ILTON CESAR ALCEBIADES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
9518077 ISABEL RAINHA DA GLORIA MATOS ASP II E D servidor ter direito a promoção na carreira
3770286 ISRAEL VILELA SILVA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
9056615 JADIR GOMES DE DEUS ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3782471 JAIME DOS REIS FERREIRA LAGE ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3778016 JAN SIBELUIS ALMEIDA BENJAMIM ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3769643 JOAO BATISTA DA SILVA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3816071 JOAO BISPO DA CRUZ FILHO ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3788759 JOAO MARTINS DA SILVA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3770294 JOBE GONCALVES FERREIRA ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3784782 JOEL AREDES FERNANDES ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3778446 JORGE DA SILVEIRA ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3770302 JORGE LOPES ALVES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3815834 JOSE ALBERTO GOMES RAMOS ASP II H G servidor ter direito a promoção na carreira
3781143 JOSE FABIO DOS SANTOS GONCALVES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3778453 JOSE GERALDO DE CASTRO ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira
3769965 JOSE MARIA MARQUES ASP II I H servidor ter direito a promoção na carreira


